2

ДОГОВОР № __________
г.Уфа 										      «____»__________ 2024 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республиканский детский образовательный центр туризма (ГАУ ДО РДОЦТ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Рахматуллина Рамиля Нафиковича, действующего на основании Устава учреждения, с одной стороны,   и ___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________, действующий на основании _______________________, с другой стороны, именуемые                      в дальнейшем «Стороны»,  в соответствии с  действующим законодательством  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

1. Предметом настоящего договора является финансирование расходов по оказанию услуг по организации категорийного туристского похода обучающихся Республики Башкортостан согласно государственной программы «Развитие образования в Республике Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 09.01.2024 г. № 1.
1.1. Исполнитель обязан осуществить расходы, связанные с оказанием услуг по организации категорийного туристского похода обучающихся Республики Башкортостан за счет средств, выделенных из бюджета Республики Башкортостан на иные цели по утвержденной смете.

2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
2.1. Заказчик:
2.1.1. обязуется перечислить на расчетный счет Исполнителя выделенные по программе средства на реализацию мероприятия;
2.1.2. дает поручения Исполнителю в соответствии с действующим законодательством,                 а также с условиями настоящего Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель:
3.1.1.обязуется исполнять данные ему Заказчиком поручения, а также условия настоящего Договора;
3.1.2. обязуется использовать выделенные Заказчиком средства по целевому назначению                и представить финансовый отчет, в том числе копии первичных документов, а также текстовый отчет  об использовании средств в течение 10 дней по окончании мероприятия.
3.1.3. обязуется представить отчетные материалы о совершенном категорийном походе         в соответствии с требованиями Положения о республиканском конкурсе туристских походов          и экспедиций обучающихся в 2024 году от 14 июня 2024 года («Путешествуем вместе                     по Башкортостану-2024») в срок до 20 декабря 2024 года https://bashrdct.ru/smotret-2024-g.html
[bookmark: _GoBack]
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Исполнитель представляет Заказчику подписанный Договор в двух экземплярах            для организации передачи средств Исполнителю.
4.2. Цена Договора определяется исходя из утвержденной сметы согласно приказу                  от 12 июля 2024 г. № 97 ГАУ ДО РДОЦТ на момент заключения договора.
4.3. Стоимость услуги по организации и проведению категорийного похода определяется исходя из стоимости питания 241,00 руб. на одного ребенка в сутки, численности одной  группы обучающихся,  равной 9 (девять) обучающихся,  и 9 (девяти) дней туристского похода.
4.4. Заказчик после получения подписанного Исполнителем настоящего Договора                    в установленном порядке через Республиканское казначейство организует перечисление Исполнителю выделенных средств:
- по коду БК 226  в сумме: 19 521,00 (девятнадцать тысяч пятьсот двадцать один)  руб. 00 коп.
4.5. Исполнитель осваивает поступившие средства в соответствии со сметой и условиями настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель несет ответственность за использование выделенных средств по целевому назначению.
5.2.  В случае возникновения споров Стороны обязуются принять все меры                          для их разрешения путем договоренности.
5.3.   За   неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение своих обязательств                      по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии                  с действующим законодательством.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
      Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами          и действует до 31 декабря 2024 года.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	   Заказчик:
	Исполнитель:

	Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республиканский детский образовательный центр туризма
450076, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Гоголя, д.34
ИНН   0276013279  КПП   027401001
Министерство финансов РБ (ГАУ ДО РДОЦТ)     л/с  31113070440)
Казначейский счет:
032246 43 8000 0000 0100
ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ //УФК    по Республике Башкортостан г. Уфа
БИК ТОФК   018073401
Единый казначейский счет: 40102810045370000067
ОКТМО 80701000

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящий Договор составлен в письменной форме в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для Заказчика  и Исполнителя).

	Заказчик
	Исполнитель

_____________________ Р.Н. Рахматуллин

_________________ (                                             )

М.П.

М.П.

                                          Контактные телефоны и ФИО
                                                                                    ответственного лица от Исполнителя: